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1. Założenie pól dodatkowych  

Przy pomocy narzędzia DTW należy zaimportować załączone pliki 

UserFields.txt, UserObjects.txt, UserTables.txt oraz ValidValues.txt, wg 

poniższej instrukcji: 

 

UWAGA : Operacja założy dodatkowe pola do struktur bazy danych co może 

spowodować konieczność przelogowania się wszystkich pracujących 

użytkowników i przerwanie ich pracy! 

 

Krok 1: Wybranie bazy produkcyjnej Państwa Firmy oraz zalogowanie się na 

administratora. 

(Na zdjęciu poniżej zamieszczono dane testowe na potrzeby prezentacji) 
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Krok 2: Klikamy „Import” a następnie klikamy „Next”. 

 

 
 

Krok 3: Zaznaczamy Setup Data a następnie klikamy „Next”. 
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Krok 4: Wybieramy Add New Data, klikamy „Next”. 

 

 
 

Krok 5: Wybieramy opcję: User Defined Data -> Meta Data -> UserTablesMD 
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Krok 6: W polu Select File Type wybieramy txt (TAB delimited).  

 

Klikamy w symbol 3 kropek   (pośrodku okna) i wybieramy plik o nazwie 

UserTablesMD.txt. (Pliki dodane do instrukcji).   

Następnie klikamy „Next” 

 

 
 

Krok 7: Klikamy Next. 
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Krok 8: Zaznaczamy opcję: „Cancel Import and Perform Rollback when One 

Error Occur” – dzięki czemu, w przypadku błędu, żadne dane nie zostaną 

dodane do systemu. 

 

 
 

Krok 9. Uruchamiamy symulację („Run Simulation”) w celu sprawdzenia, czy 

wszystkie dane zostały założone z powodzeniem. 
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Krok 10. Po poprawnym wykonaniu symulacji otrzymamy raport 

potwierdzający poprawność importu który zamykamy przyciskiem Close i 

klikamy „Next>” , a następnie „Import”. 

 

 
 

Krok 11. Jeżeli wszystko przebiegło prawidłowo w kolumnie Status powinniśmy 

mieć wyłącznie wartości „Created Successfully”. 
Po weryfikacji klikamy przycisk „Close”. 
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Krok 12: Ponownie przechodzimy do Kroku 5, ale tym razem wybieramy opcję 

User Defined Data -> Meta Data ->UserFieldsMD 

 

 
 

Krok 13: W polu Select File Type wybieramy txt (TAB delimited) 

W polu UserFieldsMD wybieramy plik UserFieldsMD.txt 

W polu ValidValuesMD wybieramy plik ValidValuesMD.txt 
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Po kliknięciu „Next” dane powinny się automatycznie zmapować: 

 

 
 

Krok 14: Zaznaczamy opcję: „Cancel Import and Perform Rollback when One 

Error Occur” – dzięki czemu, w przypadku błędu, żadne dane nie zostaną 

dodane do systemu. 
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Uruchamiamy symulację („Run Simulation”) w celu sprawdzenia, czy wszystkie 

dane zostały założone z powodzeniem. 

 

 
 

Po poprawnym wykonaniu symulacji otrzymamy raport potwierdzający 

poprawność importu: 

 
 

Zamknięcie raportu (Przycisk Close). 
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Krok 15: Uruchomienie finalnego importu danych (Przycisk Import) 

 
 

Krok 16: Ponownie przechodzimy do kroku 5: Tym razem wybieramy opcję: 

User Defined Data-> Meta Data -> UserObjectsMD i klikamy „Next”. 
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Krok 17: W polu Select File Type wybieramy opcje: txt (TAB delimited). 

 

W polu UserObjectsMD wybieramy plik UserObjectsMD.txt. 

 

W polu  UserObjectsMD_ChildTables wybieramy plik 

UserObjectsMD_ChildTables.txt. 

 

W polu  UserObjectsMD_FindColumns wybieramy plik 

UserObjectsMD_FindColumns.txt. 

 

W polu  UserObjectsMD_FormColumns wybieramy plik 

UserObjectsMD_FormColumns.txt. 

 

W polu  UserObjectsMD_EnhancedFormColumns wybieramy plik 

UserObjectsMD_EnhancedFormColumns.txt i kilkamy przycisk „Next”. 
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Krok 18. Klikamy przycisk „Next”. 

 

 
 

Krok. 19 Ponownie zaznaczamy „Cancel Import and Perform Rollback When One 
or More Errors Occur” i klikamy Run Simulation.  

Następnie w otrzymanym Raporcie klikamy Close. 
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Krok 20. Kończymy import obiektów poprzez kliknięcie przycisku Import. 
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2. Przypisanie Grupowania do Indeksów usługowych 

oraz magazynowych. 
 

a. Do indeksów należy przypisać odpowiednie grupowanie GTU. 
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UWAGA: Z powodu konieczności klasyfikacji usług wg klasyfikacji GTU 

faktury sprzedaży na usługi które są wystawiane na usługi z podanej grupy 

GTU muszą być wystawiane w opcji – TOWAR – należy założyć odpowiednie 

indeksy usługowe oraz przypisać im odpowiednią klasę 

 

Błędnie 

 

 
 

Poprawnie 

 

 
 

 

 

 

 

Zgodnie z klasyfikacją mf.gov.pl 
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3. Przypisanie GRUPY K do kodów podatków VAT 
 

Parametryzacja i przypisanie parametrów generowanego pliku JPK 

odbywa się w formularzu Definicja VDEK: 

 

 
 

Należy przypisać odpowiednie Grupy K do stawek VAT.  

W opcji Definicji zakładamy również Podstawowe Parametry 

generowanego pliku JPK_VAT z deklaracją. 
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Szczegółowy opis pól definicji: 

 

1.  kod i wersja aktualnej definicji 

formularza JPK – w celu identyfikacji definicji  w przypadku 

wprowadzenia kolejnych zmian przez mf.gov.pl. 

 

2.  kod i wersja aktualnej definicji 

formularza JPK – w celu identyfikacji w przypadku wprowadzenia 

kolejnych zmian przez mf.gov.pl. 

 

3.  - wariant formularza obecnie 

jest to wariant 1 – w celu przyszłej identyfikacji definicji przypisanych 

GRUP K i parametrów generowania deklaracji JPK 

 

4. - kod generowanego formularza  
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5.   - pole Parametr1 pozwala 

na zdefiniowanie, czy do pliku JPK będzie generowany tylko Numer 

Dokumentu czy Numer + opis np. Faktura sprzedaży 2001345 

Korekta Zbiorcza 20123334. 

Opis zgodny z opisem w numeracji dokumentów i zmiany nazwy 

menu. 

 
 

6.  
 

Pola identyfikujące podatnika. 

Należy uzupełnić dane przekazywane w deklaracji. 

 
 

 

7.  Sprzedaż data wystawienia – 

pole parametru określające, która data w systemie SAP jest datą 

wystawienia dokumentu. 
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8.  Sprzedaż data sprzedaży –    

pole parametru określające, która data w systemie SAP jest datą 

sprzedaży dokumentu. 

 

9.  Zakup data zakupu –               

pole parametru określające, która data w systemie SAP jest datą 

zakupu.  

 

10. Pola parametr5 – parametr10 – do wykorzystania w przyszłości. 
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11. Tabela przypisania kodów VAT do grup K. 

 

 
 

• w kolumnie VAT CODE należy podać kod grupy vat zdefiniowanej w SAP 

Business One  

• w kolumnie Grupa K należy podać grupę K wg definicji mf.gov.pl 

• w kolumnie Dane należy podać wartość, która będzie przekazywana do 

danego pola 

 

wartość NETTO – podstawa opodatkowania – wartość netto 

wartość NETTO_ODL – podstawa opodatkowania pomniejszona o % zgodnie z 

definicją grup VAT w SAP 

wartość VAT – wartość VAT 

wartość VAT_ODL – wartość VAT pomniejszona o % zgodnie z definicją grup 

VAT w SAP 
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Korekta podstawy opodatkowania : - zaznaczyć dla odpowiedniej stawki VAT 

używanej do korekty stawki opodatkowania o której mowa w art. 89.a ust 1 i 4 

ustawy 
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a. Opis grup K zgodnie z opisem mf.gov.pl 

Uwaga: Zmiana nastąpiła zmiana oznaczeń Grup K w porównaniu do 

wersji JPK 3 

Uwaga:Nowa GrupaK: SprzedazVAT_Marza, ZakupVAT_Marza 

 

Podatek Należny:  
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Podatek Naliczony: 
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4. Korelacja pól SAP wysyłanych do deklaracji JPK 
 

Wszystkie dane wysyłane do pliku JPK generowane są z informacji 

opisanych na zapisie księgowym z podanych pól: 

 

1. Dokument Zakupu 

 

 

KodKrajuNadaniaTIN  - dwa pierwsze znaki z numeru NIP 
NrDostawcy – NIP dostawcy bez kodu kraju 

NazwaDostawcy – nazwa dostawcy 

DowodZakupu – Ref2 lub opis dokumentu + Ref2 zgodnie z wyborem 

parametru: 

 
 

DataZakupu – zgodnie z wyborem parametru: 
 

 
 

DataWplywu – VDEK DATA WPLYWU – przekazywane jeśli pole jest uzupełnione 

DokumentZakupu – VDEK DOKUMENT ZAKUPU 

MPP – VDEK MPP 

IMP – VDEK IMP 
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2. Dokument sprzedaży 

 

 
 

 

KodKrajuNadaniaTIN – dwa pierwsze znaki z numeru NIP 

 
UWAGA! 
Wielka Brytania i Grecja maja dwa różne oznaczenia kraju: UK,GB i GR,EL w 

tablicy: 

 

 
W JPK wymaganym jest aby Nazwa, i oznaczenie dotyczące UE były identyczne, 

jeżeli ten warunek nie zostanie spełniony mogą pojawić się problemy z 

kwotami na dokumencie. 

 

Np.  

 

 
 

Jest nie poprawne. Powinno to wyglądać następująco. 
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NrKontrahenta -  NIP  kontrahenta bez kodu kraju 
NazwaKontrahenta – nazwa kontrahenta 
 

DowodSprzedazy- Numer dokumentu sprzedaży – Ref1 – lub jeśli wybrano 
opcję opis + numer dokumentu 

 

 

 

DataWystawienia – wg wyboru parametru 
 

 

 

DataSprzedazy – VDEK DATA SPRZEDAŻY – lub jeśli puste wg wyboru parametru 

 

 

 
 

TypDokumentu VDEK TYP DOKUMENTU 

SW – VDEK SW  

EE – VDEK EE 

TP – VDEK TP 
TT_WNT – VDEK TT-WNT 

TT_D – VDEK TT-D 

MR_T – VDEK MR_T 

MR_UZ – VDEK MR_UZ 

I_42 – VDEK I_42 

I_63 – VDEK I_63 

B_SPV – VDEK B_SPV 

B_SPV_DOSTAWA – VDEK B_SPV_DOSTAWA 

B_MPV_PROWIZJA – VDEK B_MPV_PROWIZJA 

MPP – VDEK MPP 
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* OPCJONALNIE można zdefiniować niektóre pola w celu automatycznego 

przenoszenia informacji na zapis księgowy w momencie dodania dokumentu. 

Instrukcja umożliwiającą połączenie pól znajduje się poniżej: 

 

W systemie pola systemowe takie jak numer dokumentu, nr. Ref. 
Dostawcy/odbiorcy, uwagi dziennika itp.  z dokumentów takich jak Faktura 

Sprzedaży, Faktura Zakupu itd. Są automatycznie przenoszone na zapis 
księgowy w momencie dodania dokumentu. 
 

 
 

Istnieje możliwość połączenia pól dodatkowych z dokumentów np. Faktura 
sprzedaży z polami dodatkowymi na zapisie księgowym. W Administracja > 
Definicje > Ogólne > Połączenia z polami ref. Można zdefiniować pola, które 

mają się uzupełniać podczas dodawania dokumentów. Nie jest to wymagane 
pola dodatkowe mogą być uzupełniane bezpośrednio na zapisie księgowym. 
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 UWAGA! Wartości przenoszone są tylko podczas dodania dokumentów, w 

przypadku aktualizacji pola na dokumencie na zapisie księgowy pole NIE 

zostanie zaktualizowane. 
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Na przykładzie faktury sprzedaży: 

 

Pole nr ref2 jest przenoszone do zapisu księgowego podczas zapisywania/ 

dodawania faktury:  
 

  

Aktualizacja pól w zapisanej fakturze nie będzie skutkowała zmianą pola ref2 na 

zapisie księgowym:  
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3. Ewidencja dla JPK_V7M i JPK_V7K  

 

Ogólne założenia dotyczące wypełniania części ewidencyjnej w strukturze 

JPK_V7M i JPK_V7K.  

 

1. W przypadku korekty ewidencji, należy złożyć nowy, kompletny oraz 

zawierający poprawione dane plik XML. Niedopuszczalne jest złożenie pliku 

zawierającego jedynie dane korygowane.  

2. Korektę błędnego wpisu niewpływającego na wysokość podatku należnego 

lub naliczonego dokonuje się co do zasady poprzez jego wystornowanie, tj. 

wpisanie ze znakiem przeciwnym całego wpisu oraz ponowne dodanie 

prawidłowego wpisu z podaniem pierwotnego numeru dokumentu (np. 

DowodSprzedazy, NrKontrahenta lub NazwaKontrahenta). Natomiast, w 

przypadku gdy podatnik jeszcze nie przesłał pliku za dany okres rozliczeniowy, 

dopuszczalne jest ujęcie tylko jednego zapisu z poprawnymi danymi.  

3. Korekty dokumentów wpływających na wysokość podstawy opodatkowania 

lub podatku należnego ( „in plus” lub „in minus”) należy ująć w ewidencji z 

numerem dokumentu korygującego za ten okres, za który zgodnie z przepisami 

ustawy powinna nastąpić korekta.  

4. Korekty dokumentów wpływających na wysokość podatku naliczonego „in 

plus” lub „in minus” należy ująć w ewidencji z numerem dokumentu 

korygującego. Natomiast, w przypadku korekt dokumentów wpływających na 

wysokość podatku naliczonego „in minus”, jeżeli zgodnie z przepisami ustawy 

dokument pierwotny oraz korygujący można ująć w ewidencji za jeden okres 

rozliczeniowy, dopuszczalne jest ujęcie wyłącznie dokumentu pierwotnego 

pomniejszonego o wartości z dokumentu korygującego.  

5. Wielkości liter nie mają znaczenia.  

6. Numery dowodów sprzedaży oraz dowodów zakupu należy ująć w ewidencji 

w całości, zgodnie z ich oryginalną pisownią. Nie należy pomijać części oznaczeń 

takich dokumentów.  
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Wobec powyższych informacji zalecamy realizację w SAP Business One – w 

przypadku dokumentów anulowanych przed wysłaniem JPK, zmianę daty VAT 

dokumentu anulowanego i anulującego na datę, która nie będzie uwzględniona 

w JPK np. 01-01-1990 

 

 
 

W przypadku anulowania dokumentów które zostały już wysłane do JPK – 

należy pozostawić oba dokumenty widoczne w części ewidencyjnej 

pozostawiając odpowiednią datę VAT. 
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5. Opis struktury JPK VAT 
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Po wygenerowaniu deklaracji w KREATOR JPK  

Deklaracja zostaje zapisana w  

MENU Księgowość->Raporty finansowe->Księgowość->Podatek->Deklaracja 

JPKV7 

 

1. Nagłówek  
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Dane zapisane w zakładce Nagłówek: 

 

 
 

Użytkownik ma możliwość sprawdzenia generowanych danych i ponownie, 

określeniu typu przesyłanych dokumentów. Poprzez ponowne wykonanie 

kreatora zapis wyniku do pliku XML, który może zostać wysłany do mf.gov.pl 
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2. Podmiot1 

 

 
 

Dane zapisane w SAP w zakładce Podmiot1 

 

 
 

3. Deklaracja 
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a) Pozycje szczegółowe 
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b) Pouczenia 

 

 
 

Dane zapisane w SAP w zakładce Deklaracja. 
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4. SprzedazWiersz 

Dane zapisane w zakładce SprzedazWiersz - opis szczegółowy danych, 

„wartość” uwzględniono w opisie Podatek należny. 

 

 
 

5.  SprzedazCtrl JPK_VAT 

 

Struktura sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku 

należnego dla JPK_V7M i JPK_V7K. 

 

 

 
Dane zapisane będą w zakładce SprzedazCtrl. 
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6. Zakup Wiersz 

Dane zapisane w zakładce ZakupWiersz - opis szczegółowy danych, 

„wartość” uwzględniono w opisie Podatek naliczony. 

 

 

 

7. ZakupCtrl  

Opis struktury sum kontrolnych dla ewidencji w zakresie podatku 

naliczonego dla JPK_V7M i JPK_V7K. 
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Dane będą zapisane w zakładce ZakupCtrl: 

 

 
 

8. Uwagi ogólne 
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9. Korekta pliku JPK_VAT 

 

Korekta pliku JPK_VAT (z celem złożenia „2”) może obejmować:  

1. Ewidencję i Deklarację  

2. Ewidencję  

3. Deklarację  
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